A temporis antiquis Majorum nostrorum, quorum animabus Deus misereatur, ad hoc usque tempus magnifici et nobiles, totaque respublica inclyti Regni Poloniae pacem ac foedus sanctissimum semper ante oculos habebant, Nobisque debitum honorem praebebant, nunc autem Latro quidam, similes sibi Kozak latrones congregans, in ditionem nostram Caesaream irruit, eamque devastavit, iterumque in Regnum vestrum se contulit, in manusque praedicti Nicolai incidit. Et quia iste latro foedus sanctissimum turbans, punitus non est, alii etiam latrones, exemplo illius, simile aut majus priori Latrocinio ausi sunt patrare.

Scimus, Ser^{tem} V^{am} non fugere, auxilio nostro ad Regiam Majestatem esse evectam, pro quo beneficio Nostro cum Ser^{tem} V^{am} benefacere debuisset, in tempore Ser^{tis} V^{rae} duabus aut tribus vicibus nostram ditionem Caesaream ex finibus Ser^{tis} V^{rae} devastarunt, depraedaruntque, quare Ser^{tis} V^{rae} est, ut, acceptis literis nostris Cesareis, summopere advigilet, ut praefatum priorem latronem vivum aut caput ejus ad portam nostram excelsam mittat. Et Ser^{tas} V^{rae} asurgens praefatarum arcium Capitaneos, quorum Consilia ista latrocinia communem pacem turbantia, patrantur, si puniendi

habuerit potestatem, propter nostram erga Ser^{tem} V^{am} benevolentiam, ante omnia sua negocia, puniat. Si autem Ser^{tas} V^{ra} non habuerit auctoritatem puniendi, Nobis quam primum significet, et nos innumerabilem exercitum in auxilium Ser^{ti} V^{rae} mittamus, ut praefatarum arcium bapitanei, tanquam communem pacem et tranquillitatem turbare volentes, digne puniantur. Ad extremum ille etiam latro posterior, qui a nostris militibus circumdatus est in Moldavia, si aliquo pacto liberatus aufugeret¹⁵³, procul dubio in Poloniam pedes suos feret; quod si fiet, illum etiam vivum aut caput ejus ad portam nostram excelsam mitti Ser^{tas} V^{ra} operam det. Nam si prior ille Latro, qui ante hunc in Moldaviam venerat, non caperetur, et vivus aut caput ejus ad portam nostram excelsam non mitteretur, tum manifestum erit, quod ex parte Ser^{tis} V^{rae} paci et foederi sanctissimo nullus tribuitur honos, et quod ex parte Ser^{tis} V^{rae} pax et tranquillitas communis turbatur, ex quo Reipublicae magnum malum et damnum futurum est. Ser^{tem} V^{am} bene et feliciter valere cupimus. Datum in Civitate nostra Constantinopolitana, Anno Prophetae nostri sancti Mahumet 984. (Christi 1578, die 10. Mensis Martis).

Hurmuzaki, v. III/1, pp. 10—11.

Перевод с латинского

Мы, император и могущественнейший повелитель султан Мурат хан, светлейшему Стефану, божьей милостью королю Польши, государю владыке благородных последователей Иисуса, управителю деяний и дел народа и дома назареев, благодатному облаку дождей, приятнейшему источнику славы и чести, господину и наследнику вечного блаженства и славы, помянутого уже славного королевства Польши, к которому стекаются все умоляющие, желая приращения всех действий ваших и счастливейших исходов во взаимной и вечной тесной дружбе нашей, предлагаая достойные священнейшего союза обеты и вечные хвалы, дружественнейше замечаем. После получения нашего султанского письма да будет известно вашей светлости, что из крепостей, называемых Киев, Черкассы, Канев и Браслав, разбойники и добычники, нарушающие общий мир, называемые казаки, объединились воедино (упомянутые крепости являются их гнездами) и в нашу султанскую страну, именно Молдавию, ворвались и, опустошив все то государство, обратно к себе возвратились¹⁴⁸. Их предводитель с несколькими своими сообщниками был взят в плен Николаем¹⁴⁹, главнокомандующим войском королевской вашей светлости. Этот Николай под предлогом отправления указанных пленных вашей светлости, на самом деле отвел их в свой дом и, тех пленных скрыв в своем доме, симулировал отправку к вашей светлости, что нам точно известно¹⁵⁰. Поэтому мы послали вашей светлости наше султанское письмо, как раньше было решено, с прось-